
 

Prot. n. 0001308 del 07/11/2022 - [UOR: IMP000045 - Classif. II/10] 

 

   

Il DIRETTORE 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università Degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la Legge 240 del 30 dicembre 2010;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, relativamente alle rappresentanze nella Giunta di 
Facoltà; 
 
VISTO il vigente Regolamento tipo delle Facoltà emanato con D.R. n. 3225/2021 prot. n. 0101670 del 
01/12/2021, e in particolare l’art. 9 - Composizione e funzionamento della Giunta di Facoltà;  
 
PRESO ATTO che il Prof. Alberto Giovanni Arcagni ha preso servizio in data 1 luglio 2022, presso il Dipartimento 
di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la finanza, in qualità di professore di II fascia e che pertanto 
è decaduto da componente della Giunta di Facoltà;  
 
VISTA la disposizione prot. 1569 del 3 novembre 2022 con la quale il Preside della Facoltà di Economia 
 - ha indetto, tra l’altro, le elezioni suppletive di un Ricercatore per il Dipartimento di Metodi e modelli per 
l’economia, il territorio e la finanza, quale componente della Giunta di Facoltà, fino allo scadere del mandato, 
fissato per il 31 ottobre 2023;  
-  ha chiesto ai Direttori dei Dipartimenti interessati dal provvedimento, in applicazione dell’Art. 9 comma 4 e 
5 del Regolamento tipo di Facoltà, di costituire il seggio curando le operazioni di voto e, all’esito della 
consultazione, trasmettere al Preside il verbale contenente i risultati, per la proclamazione degli eletti; 
                         

DISPONE 
 

1. La costituzione del seggio per l’elezione di un rappresentante dei Ricercatori a tempo determinato, 
indeterminato ed equiparati, del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il territorio e la finanza, 
nella Giunta di Facoltà, fino allo scadere del mandato previsto per il 31 ottobre 2023;   

 

2. Le votazioni avranno luogo il giorno 16 novembre 2022 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e le operazioni di voto 
si svolgeranno presso il Laboratorio Informatico del Dipartimento piano IV della Facoltà di Economia; 

   

3. Il numero della rappresentanza da eleggere è il seguente: n. 1 Ricercatore a tempo determinato, 
indeterminato ed equiparato; 

 

4. L’elettorato attivo spetta ai Ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati che eleggono 
le rispettive componenti nell’ambito del Dipartimento; l’elettorato passivo spetta ai Ricercatori a tempo 
determinato, indeterminato ed equiparati eletti tra i componenti della Giunta di Dipartimento (art. 9 
comma 4 Regolamento tipo di Facoltà); 

               
5.   L’elenco dell’elettorato attivo e passivo verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento.  

      Sono state effettuate le verifiche in linea con quanto disciplinato dall’art. 32 del vigente Statuto e nelle 
istruzioni operative di cui alla nota prot. 75564/2021 dell’Area Affari Istituzionali.   

 
6.   Le operazioni di scrutinio avranno inizio dopo la chiusura delle operazioni di voto. 
 

      Il Direttore del Dipartimento  
F.to Prof. Giorgio Alleva 


